ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

Pedido de informação nº 003/2023

Bancadas UNIÃO BRASIL e MDB

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores que a este subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos
regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos encaminhe a cópia
dos orçamentos referente aos seguintes empenhos do ano de 2022.

Empenhos Números:

577,578,579,899,900, 1762, 1763, 2328, 2550, 3356, 3442, 3578, 4671,

5186, 5188, 6063, 6065, 6645, 6655, 7897, 7898, 7899, 82058206, 9643, 10466,

10467, 10468, 10469, 10526, 10916, 10917, 11180, 11181, 11182, 11184, 11444,

11445, 11446, 11447, 11448, 11456, 11457, 11523 e 12684.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes
do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, e no artigo

211 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, bem como o dever de
informação e transparência para com a comunidade Pinhalense.

Balneário Pinhal, 05 de janeiro de 2023.

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 95599-000- Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http://camarabpinhal.rs.gov.brl

ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

~• k-'\,: P~ B 1Alberto Nunes ínto- mão rasi

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 95599-000- Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http://camarabpinha/.rs.gov.brl